[image: ]

                               Усть-Ярульский сельский Совет депутатов
                                  Ирбейского района Красноярского края

                                                   РЕШЕНИЕ

      07.10.2013г.                           с. Усть-Яруль                                        № 80

О внесении изменений в
Устав Усть-Ярульского сельсовета
Ирбейского района

	В целях приведения Устава Усть-Ярульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 29, 74 Устава сельсовета, сельский Совет депутатов

					РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Усть-Ярульского сельсовета Ирбейского района следующие изменения и дополнения:
0. Дополнить статью 44 пунктом 5 следующего содержания: «Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься в представительный орган местного самоуправления прокурором Ирбейского района».
0. Дополнить статью 13 пунктом 5 следующего содержания: «Выборы депутатов представительных органов поселений (за исключением городских округов) с численностью населения менее 3000 человек, а также представительных органов с численностью менее 15 депутатов проводятся по одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам.
[bookmark: _GoBack]В случае если в избираемом на муниципальных выборах представительном органе муниципального образования часть депутатских мандатов распределяется в соответствии с законодательством о выборах между списками кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов, распределению между указанными списками кандидатов подлежат не менее 10 депутатских мандатов.».
2. Поручить Главе Усть-Ярульского сельсовета Антонюк Г.И. направить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу сельсовета Антонюк Г.И.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования газете «Усть-Ярульский вестник ».

глава Усть-Ярульского сельсовета ____________ Г.И. Антонюк

председатель сельского Совета ___________ Л.В. Прядун

image1.png